
 Sammanfattning av möte på Guteskolan 2008-04-03 
 
Inbjudna: 
 
Ludwig Balassa ordförande Wisby Strövet 
Repr. från affärerna på Strövet dvs. 
Erika från Vila 
Mikaela från MQ 
Irene från HM 
Per Olsson Appelqvist Guteskolan 
Anna Engström   Guteskolan 
Jerry Engström   Guteskolan 
Repr. från Ungdomsgruppen  
 
 
 
Mötet initierades av oss på Guteskolan då vi ryktesvägen hade fått höra att en del av våra 
elever hänger i gallerian på Öster och att de har varit delaktiga i trakasserier i gallerian och 
den ”snatterivåg” som härjar på Wisby Strövet.  Vi som arbetar på skolan tycker att det är 
viktigt att vi som skola har en samverkan med företagarna runt omkring skolan för att visa att 
vi bryr oss och för att försöka vända trenden med dessa ungdomar som är på glid. Vi har 
dessutom en nära kontakt med föräldrarna och vi kan på så sätt lättare fånga upp saker om det 
händer något. En av våra uppgifter är dessutom att arbeta med elevernas sociala förmåga. Att 
de visar hänsyn och respekt mot både vuxna och andra ungdomar.  
 
 
Mötet inleddes med att alla presenterade sig och att vi berättade om hur vi arbetar på 
Guteskolan som är en 6-9 skola samt  med en gymnasieutbildning med inriktning frisör. 
Vi berättade också om hur vi har valt att lägga schemat så att eleverna inte ska ha möjlighet 
att försvinna från skolan och dra ner på Öster under skoldagen. Vi har 65 elever i 
grundskolan, allt som allt, vilket gör att vi fångar upp dem och vi har en tät kontakt med 
eleverna och deras föräldrar. Vi berättade också om hur vi haft kontakt med polisen i olika 
ärenden samt ungdomsgruppen. 
 
Sedan fick butiksrepresentanterna berätta hur det upplevde situationen i sina butiker. Det 
visade sig att givetvis var snatteri ett stort problem men personal och kunder i butikerna i 
gallerian även hade blivit trakasserade och hotade av ungdomsgäng ifrån olika skolor.  
De berättade om hur eleverna var otrevliga, hotfulla och betedde sig allmänt illa. Polisen hade 
kontaktats och för tillfället var situationen bättre. 
Det som också kom upp var att eleverna hade beställningslistor med saker som skulle tas i 
butikerna. Dessa listor samkörs sedan med A-lagarna kanske i utbyte mot alkohol eller droger. 
Enligt hörsägen har snatteriet blivit lite av en sport och att ha kläder med larmhål i är tydligen 
riktigt ”inne” och ”coolt”. De snattande ungdomarna är avancerade och man lägger ut tips på 
nätet hur man ska gå tillväga för att lura butikerna. 
 
 
 
 
 
 



Frågan är vad kan vi göra åt detta? 
 
*Från skolans sida kommer vi att skriva ett brev till föräldrarna och berätta om hur vi har haft 
ett möte med er och beskriva trakasserierna och snatteriet. 
Något som är viktigt i detta avseende handlar om att föräldrarna bör kolla upp ungdomarnas 
kläder efter larmhål men också att de bör förvisa sig om att man visar upp kvitto på saker som 
man har köpt. Som förälder bör man väl reagera om dotter eller son kommer hem med nya 
plagg eller nya saker. 
 
*Vårt samarbete med ungdomsgruppen kommer också att fortsätta  tillsammans med er och 
vårt föräldraråd vill vi bjuda in till föräldrarådsmöte  i maj. 
 
*Dessutom kommer vi att ta kontakt med rektorerna för de andra högstadieskolorna i Visby 
för att se om intresse finns att skapa ett nätverk tillsammans runt ungdomarna. Om vi inte kan 
få med de andra skolorna så är vi ändå intresserade av att fortsätta ett samarbete med Wisby 
Strövet. Något vi diskuterade var möjligheten för oss att få butikspersonal  till skolan och 
berätta om sin situation i butikerna och hur man tänker runt snatteri och vilka följder  det kan 
få. 
 
*I skolan måste vi också arbeta vidare med detta. Vad är rätt och fel? Respekten för varandra 
och till andra och annans egendom. Vi tänker oss konkret att ta några eftermiddagar under 
våren och jobba runt några ”case” och att jobba med rollspel och olika diskussioner i 
klasserna. 
 
 
 
 
 
Nästa möte : Föräldraråd på Guteskolan  onsdag den 14/5 kl.17.00                                  
 
 
 
Vid pennan Anna Engström btr.rektor Guteskolan 
 
 


